Ne confundas nos, sed fac nobiscum iuxta
mansuetudinem tuam, et secundum multi-
tudinem misericordiarum tuarum: et erue nos in
mirabilibus tuis, et da gloriam nomini tuo
Domine. *g.* Confundantur omnes, qui
offendunt seruis tuis mala, confundantur
in omnipotentia tua, et robur eorum con-
teratur: et sciant, quia tu es Dominus Deus
solus et gloriosus super orbem terrarum.
Et non cessabant, qui miserant eos, ministri
regis succedere fornacem naphtha et stipula,
et pice et malleolis: et effundebatur flam-
ma super fornacem cubitis quadraginta
nouem: et erupit et incendit, quos reperit
iuxta fornacem de Chaldæis. * Angelus autem
Domini descendit cum azaria et sociis eius
in fornacem, et excupit flammam ignis
de fornace: et fecit medium fornacis quasi
uentum roris flantem, et non te ligit eos
omnino ignis neque ~~cessit~~ contristauit,
nec quidquam molestie intulit. Tunc hi
tres quasi ex uno ore laudabant et glorifi-
cabant, et benedicebant Deum in fornace.
Ps. ex III. et Oct. Dominico precedenti.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

hom. 2. in epist. ad Philen.

Numquam de humilitate extollaris. Forte
de dicto huiusmodi ridetis, quod humilitas
extollat. Sed ne miremini: extollit, cum ger-
mana non est. quomodo et qua ratione?
quando illa adhibetur ad excipiendos homines,
non Deum; quando ad laudes sibi conciliandas,
et altos spiritus sumendos. Nam et haereticum
est. Sicut enim multi, ut non
vanam gloriam seclari videantur, illam
seclantur, sic et cum se humiliant extolluntur,

modicum sapiant. Tres pueri in igne erant
 et in medio fornace; quid uero dicebant?
 Peccavimus, inique egimus cum patribus
 nostris. Hoc est cor contritum habere; ideo
 dicere poterant; sed in corde contrito, et in
 spiritu humilitatis suscipiamur. Si post-
 quam in fornacem inciderunt, admodum hu-
 miles erant, et magis quam antea fuerant.
 Postquam enim miraculum illud viderunt,
 indignos se salute existimantes, in humili-
 alem conversi sunt. Etiam cum putamus,
 nos propter meritum beneficia magna accepisse,
 tunc maxime angimur. At qui, quo propter
 meritum beneficia acceperunt illi? se ipsos in
 fornacem dediderunt, in captivitate tenui-
 fuerant aliis peccantibus, viventes enim ad huc
 illi erant: neque murmuraverunt vel indig-
 nati sunt, neque dixerunt: quid domini nobis con-
 fertur, quod deo serviamus? quid lucrati su-
 mus illum adorantes? Nihil horum dixerunt.
 Sed quid? peccavimus, inique egimus: neque
 nosse, sed pro aliis preces fundunt: quia regi,
 inquit, inimicis nostris et iniquis nostris tradidisti

Feria V.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 3.

Tunc Nabuchodonosor rex obstupuit, et sur-
 exit prope, et ait optimatibus suis: nonne
 es viros misimus in medium ignis compe-
 tos? qui respondentes regi dixerunt: vere rex!
 respondit et ait: ecce ego video quatuor viros
 solutos, et ambulantes in medio ignis, et
 nihil corruptionis in eis est; et species quarti
 similis filio dei. * Tunc auersit Nabucho-
 nosor ad ostium fornacis ignis ardentis, et
 ait: Sedrach, Misach et Abdenago servi dei

excelsi, egredimini et venite. At inique
 egrediuntur de medio ignis. Et congregati sa-
 pte et magistratus et iudices et potentes re-
 gis, contemplantur viros illos, quoniam
 nitide potestatis habuisset ignis in corporibus
 eorum, et capillus capitis eorum non est
 adustus, et sarabala eorum non sunt mi-
 nutata, et odor ignis non transiit per eos. g.
 Et erum pars et abuchodonosor ait: benedictus
 Deus eorum, Sidrach videlicet, Misach et Abdenago,
 qui misit angelum suum, et erunt seruos suos,
 qui crediderunt in eum: et verbum regis mi-
 nutauerunt, et tradiderunt corpora sua, et
 seruirent et ne adorarent omnem deum, ex-
 cepto Deo suo. * a me ergo positum est hoc
 decretum, ut omnis populus, tribus, et lingua,
 quocumque locuta fuerit blasphemiam contra
 Deum Sidrach, Misach et Abdenago, disperdat,
 et domus eius vastetur: neque enim est alius
 Deus, qui possit ita salvare. Tum rex promo-
 vit Sidrach, Misach, et Abdenago in provin-
 cia Babylonis.

Reg. ex II. et al. Dominio procedenti.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

Hom. 18. in I. Cor.

Quis non obstupescit, quando quispiam, homo
 cum sit, communisque nature participo, in
 medijs versans hominibus sicut Adamas, non con-
 vertitur ad papionum agmen? cum inter
 ignem et feram, et feras versans, acramente
 fortior est, et per piculis verbum rationemque
 omnia superaverit? Vis discere quomodo a
 seruorum suorum vita sacrificetur Deus, quo-
 modo etiam a miraculis? Inmisit: Abuchodonosor

tres pueros in fornacem. Tunc quia vidit ignem
 non illos superare, ait: Benedictus Deus, qui misit
 angelum suum, et eripuit pueros suos a fornace,
 quia confiderunt in eum, et verbum regis muta-
 verunt. quid dicis? contentus fuisti, et miraris
 eos qui respuerunt? Etiam, inquit, et propter
 hoc ipsum, quod contentus fui habitus sui, et mi-
 raculi hanc statuit ope causam. Itaque non prop-
 ter signum tantum tunc gloria Deo fuit, sed prop-
 ter propositum eorum, qui illos inerti fuerunt.
 quod si quis hoc et illud per se examinet, non
 hoc illo minus est. a fornace enim liberasse
 non est maius ad rationem miraculi, quam
 animis persuasisse, ut ingrederentur in fornacem.
 quomodo enim non dignum stupore fuerit, cum
 rex orbis a pueris captivis despiciatur, et inerti
 vincendum superant? Jam mors despiciebatur,
 quia ad venturus erat Christus: et sicut iam ori-
 urus sole, aequam radii appereant, splendida
 efficitur lux diei, sic etiam venturo iustitiae sole
 mors tandem cedebat.

Feria VI.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 4.

Respondit Daniel regi et dixit: Domine mi,
 omnium his que te oderunt, et interpretatio
 ius hostibus tuis sit. Arborem quam vidisti
 bellicam etque robustam, cuius altitudo per-
 tingit ad caelum, et aspectus illius in omnem
 terram, et rami eius pulcherrimi et fructus
 eius nimius, et esca omnium in ea sub ter-
 ram habitantes bestiae agri, et in ramis eius
 commorantes aves caeli: Tu es rex, qui mag-
 nificatus es et invaluisti: et magnitudo tua
 crevit, et pervenit usque ad caelum, et potestas

tua in terminos uniuersa terra. & quod
 autem uidit rex uigilem, et sanctum descendere
 de caelo et dicere: succidite arborem et dissi-
 pate illam, attamen germen radicem eius
 in terra dimittite, et uinciatur ferro et ere
 in herbis foris, et rore caeli conpergatur, et
 cum feris sibi pabulum eius, donec septem
 tempora mutantur super eum: hoc est inter-
 pretatio sententiae altissimi, quae peruenit
 super Dominum meum regem. g. Eiciend
 te ab hominibus, etiam bestiis ferisque erit
 habitatio tua, et foenum ut bos comedes,
 et rore caeli infunderis: septem quoque tempo-
 ra mutantur super te, donec scias, quod
 Dominebur Excelsus super regnum hominum,
 et uicunque uoluerit de illud. quod autem
 praecipit, ut relinqueretur germen radicem
 eius, id est arboris, regnum tuum tibi mane-
 bit, postquam cognoueris potestatem de cae-
 lestem. * Quam obrem rex consilium meum
 placeat tibi, et peccata tua elemosinis redime,
 et iniquitates tuas misericordis pauperum:
 forsitan ignoscat delictis tuis. Omnia haec
 uenerunt super etabuchodonosor regem.
 Act. ex II. dicit. Dominico procedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

L. j. de provid.

Quis quieso, rege Babylonicorum sceleration
 fuit, qui cum tantam Dei potentiam ex-
 peritus esset, ut Prophetam eius adoraret,
 iuberetque ei dona et odores offerre, rursus
 in pristinam reuersus superbiam eos, qui
 ipsum Deo praefere noluerant, ligatos in
 fornacem coniecit. Attamen hunc ita

rudelam, impium, feramque potius quam
 hominem ad poenitentiam provocat, aliasque
 offert ipsi resipiscendi occasiones; primo mira-
 culum quod in fornace contigit; deinde vi-
 sionem regi oblatam, quam interpretatus
 est Daniel, quo poterat vel lapideam animam
 ledere. Tandem post illam ex rebus ipsis
 salutem admonitionem, ipse propheta con-
 silium dedit his verbis: Propterea rex consili-
 um meum tibi placeat, et peccata tua cœ-
 nosynis redime, et iniquitates tuas in mi-
 serationibus pauperum: forsitan erit longa-
 vinitas delictis tuis. quid dicitur o sapiens et
 cæte? Estne post tantum lapsum reditus, et
 post tantum morbum sanitas? Hinc sumne
 post tantam amentiam spes resipiscendis? om-
 nem prius spem sibi præcudit rex, cum creata-
 tum suum, eumque quise ad tantum honorem
 uexerat, ignoravit, etiam si eius potentia
 etque providentiæ argumenta bene multa,
 im erga se tum erga progenitores suos exhi-
 ta, enarranda haberet.

Sabbato.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 4.

Post finem mensium duodecim in aula pa-
 lionis deambulabat (Belshazzar) re-
 onditque rex et ait: nonne hoc est Babylon
 magna, quam ego edificavi in domum regni,
 in robere fortitudinis meae, et in gloria de-
 oris mei? cumque sermo adhuc esset in ore
 regis, vox de celo iuit: tibi dicitur belshaz-
 ar rex: regnum tuum transibit a te
 et hominibus cunctis, et cum bestis et
 eris oris habitatio tua: fœnum quasi bos

comedes, et septem tempora mutabuntur super
 te, donec scias, quod dominetur Excelsus super
 te in regno hominum, et cumque voluerit
 det illud. Eadem hora sermo completus est su-
 per clabuchodonosor, et ex hominibus abiectus
 est, et fenum ut bos comedit, et rore caeli
 corpus eius infectum est, donec capilli eius
 in similitudinem aquilarum crescerent,
 et unguis eius quasi avium. ¶ Igitur
 post finem dierum ego clabuchodonosor
 oculos meos ad caelum levavi, et sensus meus
 reditus est mihi, et alispino benedixi, et
 viventem in sempiternum laudavi et glori-
 ficavi: quia potestas eius potestas sempiter-
 na, et regnum eius in generationem et ge-
 nerationem. Omnes habitatores terrae
 apud eum in nihilum reputati sunt, iusta
 enim voluntatem suam facit tam in virtu-
 tibus caeli quam in habitatoribus terrae,
 et non est qui resistat manui eius, et dicit
 ei: quare fecisti? * In ipso tempore sensus
 meus reversus est ad me, et ad honorem reg-
 ni mei decoremque perveni: et signa mea
 reversa est ad me: et optimales mei et ma-
 gistratus mei requisierunt me, et in regno
 meo restitutus sum, et magnificentia am-
 plior addita est mihi. Nunc igitur ego cla-
 buchodonosor laudo et magnifico et glorifico
 regem caeli, quia omnia opera eius vera, et
 vis eius iudicia, et gradientes in superbia
 potest humiliare.

¶ R. ex III. clod. Dominicae precedentis.

Lectio II.

De sermone sancti Joannis Chrysostomi.

l.c.

Cum ea quae sapientes explicare non poterant,

a Dei nihil interpretatus (Daniel regem) huius-
 modi miraculo eoque deduxit, ut non mo-
 do crederet, sed etiam orbi Ferrarum solificet
 eius dogmatis prece et doctor publicus: ita ut
 hanc signum huiusmodi venia indignus
 erat, quod Deum ignoraret; multo indig-
 nior post illud miraculum, et post confesio-
 nem suam atque doctrinam alius declara-
 tam. Quis igitur? num Deus apostatam
 ultus est, ut ulcisci debebat? quinimo maio-
 ra ipsi potentio suo signa probavit, ipsum-
 que post tantam vesaniam ad pristina ite-
 rum reduxit. Verum tamen tota vitis mira-
 culis omnibusque ammonitis, rex ille, qui
 alios docuerat, obstinatus mansit, et ad pristi-
 nam reversus est inprobilitatem. At ne
 unquam illum punivit, sed patienter
 alit, ac per somnium perque prophetam
 ammonens, cum tali vice nihilo melior
 videret, poenam demum iniussit, non
 reterita ulciscens, sed futura presciens
 mala, et inprobilitatem ne ulterius proce-
 deret coercens. atque tamen usque in finem,
 postquam enim paucis illum annis casti-
 spet, pristino reddidit honori, nullo damno
 velatum ex poena, sed bonum omnium
 maximum lucratum; ut nempe firmiter
 Dei erga Deum inhereret, ac de peccatis
 rioribus poenitentiam ageret.

Ad Vesperas Duplex.

Dominica ultima post Pentecosten
seu ante adventum.

Duplex maius. 12. lect.

Hoc Dominica semper ponitur ante Domi-
 nicam s. adventus, seu Dominica postquam
 XIX. Octobris, omnis reliquis si quo

forte ex precedentibus super sunt.

Sabb. preced. ad Magnif. ant.

Eril in templo abominatio desolationis: et
 usque ad consumationem et finem perse-
 verabit desolatio. Dan. 9.

Oratio ut infra ad Nat. utinas.

In I. nocturno.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 5.

Introductus est Daniel coram rege (Balthasar),
 ad quem profatus rex ait: tu es Daniel de fi-
 liis captivitate Jude, quem adduxit pater
 meus rex de Judea? audivi de te, quoniam
 spiritum deorum habes, et scientia intelli-
 gentiaque ac sapientia ampliores invento
 sunt in te. Et nunc introgressi sunt in con-
 spectu meo sapientes magi, ut scripturam
 hanc legerent, et interpretationem eius indi-
 carent mihi: et nequiverunt sensum huius
 sermonis edicere. Porro ego audivi de te,
 quod popis obscura interpretari et ligata
 dissolvere. Si ergo valet scripturam legere,
 et interpretationem eius indicare mihi, pur-
 pura vestieris, et torquem auream circa
 collum tuum habebis, et tertius in regno
 meo princeps eris.

R. R. huius Dominica semper sumuntur
 ex Dominica precedente 27.

Lectio II.

Ad quo respondens Daniel ait coram rege:
 munera tua sunt tibi, et dona domus tue
 alteri da: scripturam autem legam tibi,
 et interpretationem eius ostendam tibi.
 Rex! Deus altissimus regnum et magnifi-
 centiam gloriam et honorem dedit Nabucho-
 donosor patri tuo. quando subam elevatum

est cor eius, et spiritus illius obfirmatus est
 in superbiam depositus est de folio regni sui,
 gloria eius ablata est: et a filiis hominum
 reclusus est; sed et cor eius cum bestiis positum
 est, et cum onagris erat habitatio eius: fa-
 num quoque ut bos comedebat, et rore caeli cor-
 pus eius infectum est, donec cognosceret, quod
 potestatem haberet aeternam in regno homi-
 num; et quemcumque voluerit, suscitabit
 super illud.

Lectio III.

Tu quoque filius eius Baltasar, non humiliasti
 cor tuum, cum scires hoc omnia sed aduersum
 Dominatorem caeli elevatus es, et uasa domus
 eius allata sunt coram te: et tu, et optimates
 tui, et uxores tuae, et concubinae tuae vinum
 bibisti ex eis: deos quoque argenteos et aureos
 et aereos, ferreos, ligneosque et lapideos, qui non
 vident, neque audiunt, neque sentiunt laudasti.
 porro Deum, qui habet flatum tuum in ma-
 nu sua, et omnes vias tuas, non glorificasti.
 Varius ab eo missus est articulus manus, qui
 scripsit hoc, quod exaratum est.

Lectio IV.

Hoc est autem scriptura, quod digesta est: Mene,
 Thekel, Phares. Et hoc est interpretatio ser-
 monis: Mene; numeravit Deus regnum tuum,
 et complevit illud. Thekel: appensus es in
 latera, et inventus es minus habens. Phares;
 divisum est regnum tuum, et datum est Medis
 et Persis. Tunc iubente rege indutus est Da-
 niel purpura, et circumdata est torques
 aurea in collo eius: et predicatum est de eo,
 quod haberet potestatem tertius in regno suo.
 Eadem nocte interfectus est Baltasar rex
 Chaldeus, et Varius Medus huc est in reg-
 num annos natus sexaginta duos.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Cypriani Episcopi et
Martyris. epist. 58.

Scire debetis, fratres dilectissimi, et pro certo cre-
dere ac tenere, preparatam diem super caput esse
cepisse, et occasum seculi ante ante christi tem-
pus ad propinquas se, ut parati omnes ad pro-
cium scemus, nec quidquam nisi gloriam vite
eterna et coronam confessionis dominice co-
gitemus. Nec putamus talia esse, quae veniunt,
qualia fuerunt illa quae transierunt: gravior
nunc et ferocior pugna imminet, ad quam fide
incorrupta et virtute robusta parare se debent
milites christi, considerantes, utinam se quotidi-
e calicem sanguinis christi libere, ut possint
et ipsi propter christum sanguinem fundere.

Lectio VI.

Quae nunc omnia consideranda sunt nobis,
ut nemo quidquam de seculo iam moriente
desideret; sed sequatur christum, qui vivit
in aeternum, et vivificat servos suos in fide
sui nominis constitutos. Venit enim tempus,
fratres dilectissimi, quod iam pridem dominus
nos per prophetas et docuit advenire di-
cens: venit hora, ut omnis, qui vos occiderit,
putet se obsequium deo facere. Nec quisquam
miretur, persecutionibus nos assidue fatigari,
et preparatis angustibus frequenter urgeri:
quomodo haec futura in novissimis tempo-
ribus dominus ante praedixerit, et militiam
nostram magisterio et hortamento huius sermonis
instruxerit. Venit antichristus, sed supervenit
christus. Graspat et servit inimicus, sed
statim sequitur dominus, passiones nostras
et vulnera vindicaturus. Graspat adver-
sarius et minatur, sed est, qui populum de eius
manibus liberat.

Lectio VII.

ad agonem secularem exercentur homines
 et parantur, et magnam gloriam compun-
 unt honoris sui, si illis, spectante populo et
 imperatore presente contigerit coronari.
 ac agon sublimis et magnus, et corona ce-
 lestis premio gloriosus, ut spectet nos cor-
 antes deus: et super eos, quos filios facere
 ignatus est, oculos suos pandens, certaminis
 vestri spectaculis perscrutetur. Gratiantes nos
 et fidei congressione pugnantem spectat deus,
 spectant angeli eius, spectat et christus, quanta
 est glorio dignitas, quanta felicitas presente
 deo congressi, et christo iudice coronari memo-
 mur, fratres dilectissimi! omnibus totis, et pa-
 remur ad agonem mente incorrupta, fide
 integra, virtute devota. ad aciem, qua nobis
 induitur, dei castra procedant. armentur
 integri, ne perdat integer quod nuper stetit.
 armentur et lapsi, ut et lapsus recipiat
 quod amisit. In tegros honor, ~~et~~ lapsos dolor
 ad prolium provocet.

Lectio VIII.

Dies ille qualis et quantus adveniet, fra-
 tres dilectissimi! cum cogerit populum su-
 um dominus reconferre, et divino cognitio-
 nis examine singulorum merita recognos-
 cere, mittere in gehennam nocentes, et per-
 cutores nostros flammis poenalis perpetuo
 ardore dominare, nobis vero mercedem fidei
 et devotionis exsolvere! Quae erit gloria et
 quanta letitia, admittitur deum videas,
 honorari, ut cum christo domino deo tuo
 salutis ac lucis aeterno gaudium capias! Haec
 fratres dilectissimi! haereant cordibus vestris;
 haec sit armorum nostrorum proparatio,
 haec diurna ac nocturna meditatio, aut o-
 culos habere, et cogitatione semper ac sensibus
 solvere iniquorum supplicia, et premia

ac merita iustorum: quid negantibus Domi-
nus comminetur ad poenam, quid contra con-
fidentibus promittat ad gloriam.

In III. octobris.

Lectio IX.

De Epistola beati Pauli apostoli
ad Hebraeos. cap. 13.

Charitas fraternitatis maneat in vobis, et
hospitalitatem nolite oblivisci; per hanc enim
salvaverunt quidam angelis hospitio receptis. Me-
morate vinctorum tamquam simul vincti;
et laborantium, tamquam et ipsi in corpore
morantes. Honorabile concubium in omnibus
et torus in maculatus: fornicatores enim et
adulteros iudicabit Deus. Sint mores sine aua-
ritia, contenti prosequibus; ipse enim dixit:
non te deseram neque derelinquam; ita ut
confidenter dicamus. Dominus mihi adiutor,
non timebo quid faciat mihi homo.

Lectio X.

Memento te prepositorum uestrorum, qui
vobis locuti sunt verbum Dei: quorum in-
tuentes exitum conversationis, imitamini
fidem. Jesus Christus heri et hodie: ipse et in
secula. Doctrinis variis et peregrinis nolite
abruui: optimum enim est gratia stabilire cor,
non escis, quo non profuerunt ambulanti-
bus in eis. Habemus altare, de quo dicere
non habent potestatem, qui tabernaculo
deserviunt. Quorum enim animalium
inferitur sanguis pro peccato in sancta per
pontificem; horum corpora cremantur
extra castra. Propter quod et Jesus, ut sancti-
ficaret per suum sanguinem populum, extra
portam passus est. Excamus igitur ad eum

extra castra, in properium eius portantes. Non
nimis habemus huius manentem civitatem sed fu-
turam inquirimus.

Lectio XI.

Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis
semper Deo, id est, fructum labiorum confi-
entium nomini eius. Beneficentis autem
et communionis nolite oblivisci; talibus
enim hostias promeretur Deus. Obedite pro-
positis vestris et subiaceite eis: ipsi enim per-
rigilant, quasi rationem pro animabus ve-
stris reddaturi, ut cum gaudio hoc faciant,
et non gementes: hoc enim non expedit vobis.
Orate pro nobis: confidimus enim, quia bonam
conscientiam habemus in omnibus bene vo-
lentes conversari. Amplius autem deprecor
vos hoc facere, quo celerius restituam vobis.